[bookmark: _GoBack]21.11.2017 Г. № 316
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОЛОДЕЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 07.04.2016 Г. № 066 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫХ ПЛАНОВ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В целях повышения требований к качеству и доступности предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Молодежного муниципального образования», руководствуясь Федеральными законами: от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»; от 01.12.2016 г. N 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов", от 03.07.2016 г. № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», ст.ст. 6, 8, 32, 41, 48 Уставом Молодежного муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Постановление Главы Молодежного муниципального образования от 07.04.2016 г. № 066 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Молодежного муниципального образования»:
- в пункте 27 главы 7 раздела 2 вместо слов «тридцать календарных дней со дня регистрации заявления» следует читать «в течение двадцати рабочих дней после получения заявления»;
- подпункты «д», «ж» пункта 32 главы 9 раздела 2 исключить;
- пункт 41 главы12 раздела 2 исключить;
- пункт 54 главы 18 раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания: «Инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) (далее – инвалиды) обеспечивается беспрепятственный доступ к зданию уполномоченного органа и к предоставляемой в нем муниципальной услуге.
В случаях, если здание невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов, собственник этого объекта до его реконструкции или капитального ремонта должен принимать согласованные с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги либо, когда это возможно, обеспечить предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.»;
- в пункте 96 главы 24 раздела 3 вместо слов «в течение 25 календарных дней» следует читать « в течение 10 календарных дней»;
- в пункте 97 главы 24 раздела 3 вместо слов «30 календарных дней» следует читать «20 рабочих дней»;
- пункт 100 главы 24 раздела 3 исключить;
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Молодежного муниципального образования www.molodegnoe-mo.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой	.

Глава Молодежного
муниципального образования
А.Г. Степанов